
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 22.12.2025 N 902

О родительской плате за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования
в Шарангском муниципальном округе

Нижегородской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
на основании постановления правительства Нижегородской области от
03.05.2006 г. №151 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования, находящихся в ведении органов исполнительной власти
Нижегородской области» администрация Шарангского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 января 2026 года родительскую плату, взимаемую за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в
Шарангском муниципальном округе Нижегородской области, в размере 1 700
рублей в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шарангского
муниципального округа Нижегородской области от 03.12.2024 года № 780 «О



2

родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в Шарангском муниципальном округе Нижегородской области» с
1 января 2026 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах
администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области
и управления образования и молодежной политики администрации
Шарангского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления образования и молодежной политики администрации
Шарангского муниципального округа М.С.Качмашеву.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов



3

М.С. Качмашева
2-15-91

Зав.орг.-прав.отделом


